Kütüphanenin kurucusu Vahîd Paşa iyi bir
tahsil gördükten sonra, devletin üst makamlarında
önemli görevlerde bulunmuş ve Kütahya’ya
sürgüne gönderilmiştir.(1224/1809)3 Burada kaldığı
dönemde, Kütahya’nın yüksek âlimlerinden Abdül
Bâki Efendi’nin dersinde bulunmuş ve onun fazl-ı
keremine hürmeten, Ulu Cami’in son cemaat
kısmında, sağ köşede yer alan bölümü satın alarak
başladığı kütüphane’nin inşâ faaliyetini 1812’de
tamamlayarak, halkın istifadesine

40 Ahmet Saim Arıtan, Konya Dışındaki Müze ve kütüphane-
lerinde Bulunan Selçuklu ve Selçuklu Üslubu Taşıyan Cild Kapakları,-
Yayınlanmamış Doktora tezi, Konya 1992,s.74.

Ketebesi (Tarih) : -------

İstinsah Tarihi : -------

Müellifi : e l - K a z v i n i
(HatibüDimaşk) , Celaleddin Muhammed b.
Abdurrahman Hatibü Dimaşk, Ebü’l-Meali
739/1338

Müstensihi : ---------

Malzeme ve Rengi :Kahverengi deri.

İnceleme Tarihi : 27 /01/2017

Bugünkü Durumu; Kapak kenarları çok
yıpranmış sırt ve sertabı kenarlarından ayrılmış ve
kopmak üzeredir. Nemden dolayı sayfalar aşınmıştır.
Ön ve arka kapak şemse aynıdır. (Çizim-3) Miklebli
cilttir. (Resim-9)

eninde ve çok yıpranmıştır.

Kapak içleri kağıt kaplıdır. İlk ve son sayfada
kütüphane ve vakıf mühürleri vardır. Ketebe
kaydına rastlanamamıştır. (Resim-15)

Değerlendirme

Eserimizin tarihi belli değildir. Fakat kapak
şemseleri ve mikleb şemsesi formu olarak TSMK.,
III. Ahmed: 338 numarada bulunan 723/1323 tarihli
‘’ Ezkâru’n-Nevevî (Hılyetü’l-Ebrâr ve Şiâri’l-
Ahyâr)’’42 adlı eserle benzerdir. Kıyaslanan eserin
şemse formu ve ketebe kaydı dikkate alınırsa
araştırmamıza konu olan yazmayı XIV. yüzyıl
başına tarihlendirebiliriz.

Örnek Nu. : 3

Resim Nu. : 16-21

Envanter Nu. : 1387

Kapak içleri kağıt kaplıdır. Son sayfada
kütüphane mührü ve ketebe kaydı vardır. Kapak
derisinin altında kaldığı için sadece 99 rakamı
okunmakta ve tarih tespiti yapılamamaktadır.
(Resim-21)

Değerlendirme

Eserimizin tarihi belli değildir. Fakat
eserimizin zencireği TSMK, III. Ahmed: 110
envanter numaralı 703/1303 tarihli ‘’İ’câzü’l-Beyân
fî Keşfi Ba’zı Esrârı Ümmi›l Kur’ân’’43 adlı eserle
benzerdir. Fakat salbeksiz yuvarlak şemsesi ve
kıyasladığımız örnekten daha özensiz yapılmıştır.
Halk işi olarak niteleyebileceğimiz eserimizi
XIII. yüzyıl sonlarına hatta daha erken yıllara
tarihlendirebiliriz.